
DOPORUČENÝ SEZNAM VĚCÍ:  

• kvalitní spací pytel (komfort cca 0 ºC)  

• karimatka  

• polštářek  

• baterka a náhradní baterie  

• ešus (podepsaný!), hrníček, lžíce  

• pláštěnka a holínky  

• tenisky (2x), sandále (ne pantofle) 

• kvalitní obuv na výlety  

• sportovní oděv  

• teplejší oblečení na chladnější dny 

• trička a kraťasy  

• plavky (nafukovací rukávky, je-li nutno) 

• deka  

• spodní prádlo, ponožky (dostatek) 

• hygienické potřeby (kartáček na zuby, …) 

• ručníky/osušky  

• kšiltovk/klobouk  

• šátek (lze využít i při hrách)  

• větší batoh na dvoudenní výlet (20–40 l) 

• opalovací krém  

• sluneční brýle  

• repelent  

• láhev na pití (ne skleněná!) 

• kapesníky  

• kapesné dle uvážení 

• notýsek a tužka  

• kartička pojišťovny (předloží při nástupu) 

• obálky (pohledy) se známkou a adresou  

• oblíbená kniha  

  

Prosíme, uvědomte si, že noční teploty jsou za jasných nocí z důvodu blízké řeky opravdu nízké i v 

jinak teplém létě. Dítě také nižší teploty snáší mnohem hůře než dospělý. Dětský stan je navíc kvůli komfortu 

poměrně velký, a tudíž se hůře „zadýchá“. Věřte, že nekvalitní spacák a tím zapříčiněné probdělé noci mohou 

dítěti tábor opravdu znepříjemnit! Na základě zkušeností z minulých let vybavte své dítě informacemi o 

správném používání spacáku. V případě že budete pořizovat nový spacák zjistěte si u prodejce, jaký spacák je 

vhodný do našich podmínek a jak se do něj správně oblékat.  

U Vašich nejmenších dětí též doporučujeme jako zavazadlo spíše kufr. Dítě se pak ve svých věcech 

lépe orientuje a snáz si je také uklízí…  

 

Léky, pokud dítě nějaké užívá, předejte při odjezdu do rukou vedoucího nebo zdravotníka se 

jménem dítěte a detailním popisem, jak je nutno je užívat. Pokud je léků více, dejte je prosíme pro přehlednost 

do krabičky, popř. kvalitnějšího sáčku. Děkujeme!  

  

Mobil (nelze dobíjet) a podobné cenné věci dětem dávejte pouze na vlastní zodpovědnost. Za jejich 

ztrátu neručíme!  

  

V případě jakýchkoliv nejasností nás neváhejte kontaktovat! 


